
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αλεξ/πολη     22-02-2022 
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ Αριθ. Πρωτ:.  οικ.5832 
ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & 
 ΙΣΟΤΗΤΑΣ  ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ 
Ταχ. Δ/νση:     Καρτάλη 2 
Πληροφορίες: Τσακιρούδη Τ. 
                        68132 Αλεξ/πολης 

 

Τηλ:                 2551088142,43,45 
 

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Αριθ. αποφ. 290/22-2-2022 

 
Θέμα: Απόφαση χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας στην ιδιωτική 

κεφαλαιουχική εταιρεία με την επωνυμία «RESTART I.K.E.», για τη δομή 

φιλοξενίας γερμανόφωνων εφήβων σε κτίριο στα Δίκελλα Μάκρης του Δήμου 
Αλεξ/πολης. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωμένης διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και τις 
εκδιδόμενες κατ’ εξουσιοδότησή του σχετικές κανονιστικές πράξεις και 

εγκυκλίους. 
2. Το Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», 

όπως ισχύει. 
3. Το με αριθ. πρωτ. Γ.Π.Δ11/729/20/18-02-2020 έγγραφο του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, της Δ/νσης Προστασίας Παιδιού και 

Οικογένειας. 
4. Την Υ.Α. 7291/εγκ.454/22-05-1971 του Υπουργείου Κοινωνικών Υπηρεσιών, 

όπως τροποποιήθηκε με την Υ.Α. 1273/8-12-1986 (ΦΕΚ 856/Β/8-12-1986). 
5. Τον Ν.4478/2017, άρθρα 33 έως 46 (ΦΕΚ 91/Α/2017), Κανονισμός (EK) αριθ. 

2201/2003. 

6. Tον N.2345/1995 (ΦΕΚ 213/A/1995) «Οργανωμένες Υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες διατάξεις». 

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, όπως τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 5143/Β/16-11-2018). 
8. Την υπ΄αρ. 2025/20-01-2022 αίτηση της ιδιωτικής κεφαλαιουχικής εταιρείας  

με την επωνυμία «RESTART I.K.E.» με την οποία αιτείται την έκδοση 
απόφασης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της δομής φιλοξενίας 
γερμανόφωνων εφήβων στα Δίκελλα Μάκρης του Δήμου Αλεξ/πολης 

9. Το από 17-02-2022 Πρακτικό Καταλληλότητας κτιρίου, με το οποίο η Επιτροπή 
Καταλληλότητας Κτιρίων του Δήμου Αλεξ/πολης διαπιστώνει ότι η εν λόγω 

ΑΔΑ: ΨΗΣΟΩΨΟ-ΓΡΥ



δομή πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις της ανωτέρω νομοθεσίας για το 
κτίριό της, στα Δίκελλα Μάκρης του Δήμου Αλεξ/πολης 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

        Χορηγούμε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας στην ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία 
με την επωνυμία «RESTART I.K.E.», για τη δομή φιλοξενίας γερμανόφωνων 
εφήβων σε κτίριο στα Δίκελλα Μάκρης του Δήμου Αλεξ/πολης.  

       Η ανωτέρω δομή υποχρεούται να ενημερώσει εγγράφως την υπηρεσία μας, σε 
περίπτωση μεταβολής των στοιχείων της.  

        H παρούσα άδεια, σύμφωνα με το άρθρο 21 του Κ.Δ.Δ. (Ν.2690/1999) δύναται 
να ανακληθεί, σε περίπτωση μεταβολής του υπάρχοντος νομικού πλαισίου. 

 
 
 

 
                                                                                           Ο Δήμαρχος 
    

                           

                                                      
                                                                                   Ιωάννης  Ζαμπούκης 

 
 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 
Περιφέρεια ΑΜΘ 
Γεν. Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 

Δ/νση Δημ. Υγείας & Κοιν. Μέριμνας Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου/Τμήμα Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

Δήμητρας 19 
68131 Αλεξανδρούπολη 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
                                                                                   

                                                                                       
 

ΑΔΑ: ΨΗΣΟΩΨΟ-ΓΡΥ


		2022-03-03T15:05:47+0200
	Athens




